
“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

Buenos  Aires,  4   de  septiembre  de  2024 

 

              VISTO la Ordenanza del Consejo Superior Nº 1341 de la 

Universidad Tecnológica Nacional y,   

                               

              CONSIDERANDO: 

               Que la Ordenanza citada en el visto Reglamenta la Carrera del 

Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional. 

               Que docentes de esta Universidad han solicitado ser 

incorporados/as a las categorías “A”, “B”, “C”; “D”, “E”; “F” y “G” en las orientaciones 

Ciencias Básicas y Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías.  

                Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el 

Secretario de Ciencia y Tecnología en carácter de Presidente y los representantes 

del Consejo Asesor de dicha Secretaria (Ord. Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), en su 

reunión del día 22 de agosto del corriente año, constató los informes presentados 

por los/as postulantes y recomendó la incorporación de los/as mismos/as.  

               Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la 

aprobación de la presente Resolución. 

               Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

               Por ello; 

 

 



“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

EL CONSEJO SUPERIOR 

 DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL  

RESUELVE: 

ARTICULO 1°. - Incorporar al Régimen de la Carrera del Investigador de la 

Universidad Tecnológica Nacional, en las categorías y orientaciones solicitadas (Ord. 

N° 1341, Anexo II), según nómina indicada en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°. - Encomendar a la Secretaria de Ciencia y Tecnología de la UTN 

notificar a los/as docentes investigadores/as que se detallan en el Anexo I que forma 

parte de la presente Resolución, su incorporación al Régimen de la Carrera del 

Investigador de UTN (Ord. N° 1341). 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 1456/2024.   

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UTN 

SCyT 

M.M.G 

J.O.DG. 



“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1456 /2024 

 
Categoría “B”: Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

AGUIRRE, César Augusto 16.531.552 Paraná 
 

 
Categoría “C”: Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

CAMPETELLI, Germán 30.208.940 Rosario 

TRUJILLO, Marcelo Ángel 14.884.182 Buenos Aires 

MAVOLO, Luis 36.997.344 Trenque Lauquen 

 
 

Categoría “D”: Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

ARCIDIÁCONO, Marcelo José María 22.142.534 Córdoba 

BONOMINI, María Paula 25.401.908 Haedo 

MARCUZZI, Paula Adriana 27.157.380 Paraná 

PICCO, Patricio 28.300.872 Trenque Lauquen 

VERA, Marcela Andrea 20.177.525 Santa Fe 

CASATTI, Martin Gustavo 23.684.471 Córdoba 

GAILLARD, María Cecilia 29.307.610 La Plata 

GUZMÁN, Analía 21.395.678 Córdoba 

MOSCHÉN, Brian Emmanuel 30.288.285 Reconquista 

NOVARA, Franco Matías 34.669.336 San Francisco 

PARISI, Germán Nicolás 36.436.877 Córdoba 

POLITI, Marcos 27.120.050 Buenos Aires 

SCATTONE, Germán Agustín 22.660.512 Concordia 

SERRA, Mónica Andrea 26.035.542 San Francisco 

VARELA, Horacio Aníbal 12.862.198 Bahía Blanca 

 
 

Categoría “D”: Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

BESSONE MARTÍNEZ, Lucas Carmelo 32.505.831 Concordia 

MIRETTI, Marco Luis 39.447.925 San Francisco 



“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

LÓPEZ, Ana Clara 33.549.276 Concordia 

 
Categoría “E”: Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

ROSALES, Ricardo Javier 21.697.779 Concordia 

AUQUER, Marcelo Javier 24.963.105 Córdoba 

BIANCO, Gastón 36.355.615 Córdoba 

GILABERT, Sergio Daniel 17.371.325 Villa María 

GRIBAUDO, Ezequiel 29.015.379 San Francisco 

MOSCA, Santiago 31.936.453 La Plata 

MOYANO, Marcelo Adolfo 18.135.022 La Plata 

PERALTA, Micaela Belén 39.544.402 San Francisco 

PLAQUÍN, Lorena Beatriz 28.069.003 La Plata 

REYES, Iván Alejandro 35.111.869 Avellaneda 

SCILLONE, Guillermo Rubén 31.807.947 Villa María 

VODANOVIC, Gonzalo Tomás 34.277.755 Villa María 

ZÚÑIGA, Cristian Nicolás 38.811.470 Del Neuquén 

 
 
  Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

FANTINI, Sebastián Hugo 32.140.779 Reconquista 

MIGLIOLI, Sergio Alejandro 21.473.646 Bahía Blanca 

PIGNATTA, María de los Ángeles 24.466.443 Villa María 

ROVASIO, Maricel del Carmen 24.188.405 San Francisco 

STROPPIANO, María Celeste 34.969.923 Villa María 

 
 
Categoría “F”: Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

MUCHIUT, Ariel Luis 25.831.903 Reconquista 

BERTOLA, Federico Javier 36.587.650 Córdoba 

BERTONERI, Nicolás 33.635.730 San Francisco 

ENRÍQUEZ, Martín Hernán 36.630.403 Avellaneda 



“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

FINOLI, Agostina 39.353.517 Buenos Aires 

LAZO, Tatiana Denisa 34.548.184 Avellaneda 

MAGNAGO, Fabián Andrés 31.911.924 Avellaneda 

PARCZEWSKI, Juan Raimundo 8.406.494 Haedo 

PEREYRA, Andrea Soledad 35.445.475 Concordia 

RAMÓN, Hugo Eliseo 27.088.253 Buenos Aires 

 

  Categoría “F”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

ALPIRI, Emilce Natalia 25.896.116 San Francisco 

FIORE, María Gabriela 23.252.091 San Francisco 

MENDEZ, Nahuel Daniel 41.003.785 Haedo 

 
 

  Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

AMARANTO, Ignacio 43.603.081 Córdoba 

ANGIANO, Jonathan Javier 45.290.444 Haedo 

BENÍTEZ, Juan Pablo 42.431.358 Delta 

BERRO, Camila Andrea 42.365.017 Buenos Aires 

BINI, Rodrigo 34.609.785 Bahía Blanca 

BOAGLIO, Fernando 35.174.006 Villa María 

BOGADO, Luis Damian 43.101.155 La Plata 

BRITO, Carolina Mariel 39.614.299 Córdoba 

BRUSCHINI, María Belén 40.944.559 La Plata 

BUZZI, Paula Verónica 27.241.645 Bahía Blanca 



“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

CABRERA, Mauricio Ramón 44.782.175 San Francisco 

CASTELLANO, Lucía 45.403.849 San Francisco 

CASTRO, Lucía María Angélica 33.713.203 Bahía Blanca 

CÉZAR, Santiago Valentín 45.702.443 San Francisco 

COLOMBATTI, Francisco 41.116.105 San Francisco 

CORTESE, Rocío 38.110.552 San Francisco 

DAMI, Antonio Oscar 20.908.338 La Plata 

DEULOFEUTT AVILEZ, Antonio Carlos 94.750.800 Haedo 

DÍAZ LAPÉRGOLA, María Ayelén 32.999.494 La Plata 

FALABELLA, Pedro Osvaldo 17.210.351 La Plata 

FANTIN, Matías Gabriel 43.608.463 San Francisco 

FASULO, Melina de Lourdes 44.653.221 Córdoba 

FERNÁNDEZ SANTA CRUZ, Jonathan 42.199.653 Haedo 

FERNÁNDEZ, Rocío 35.776.113 Bahía Blanca 

FERRERO, Jerónimo 28.374.199 San Francisco 

FERREYRA, Gastón 39.546.804 San Francisco 

FORESTIERI, Roberto Guillermo 17.627.822 Córdoba 

GALVÁN, José Luis 26.800.294 Haedo 

GRITTIS, Iván Leandro 42.955.895 Avellaneda 

HERRERA, Matías 42.720.936 Haedo 

LEANES, Facundo 30.638.474 Haedo 

LOBOS, Tomás Alberto 45.591.928 San Francisco 



“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

MAGGI, Kamil 43.190.561 San Francisco 

MALEH, Federico Ilán 40.642.746 Buenos Aires 

MANSILLA, Juan Pablo 40.575.691 San Francisco 

MÁRQUEZ, Cristina María 25.760.588 Villa María 

MONFROGLIO, Romeo Lorenzo 44.094.302 La Plata 

MONTAÑEZ, Pablo Daniel 24.855.039 Córdoba 

MORALEJO, Gian Cruz 38.533.216 Buenos Aires 

MORONI, Juan Cruz 42.043.028 La Plata 

NAZZETTA, Gonzalo Nicolás 45.406.778 San Francisco 

NEYRA VIVAS, Luciano 44.526.055 San Francisco 

OLIVERA TEJERA, Carla Haydee 39.588.346 Haedo 

PAEZ BUTTINGOL, Daniel Azarías 45.089.724 San Francisco 

PONISIO, Ignacio 31.764.283 Haedo 

PRADO LENCINA, Leticia Martina 44.580.411 Córdoba 

RABATIN, María Paulina 44.110.973 La Plata 

RINALDI, Lucas Marcelo 95.937.388 Buenos Aires 

ROBLES, Manuel Alejandro 19.019.644 La Plata 

RODRÍGUEZ, Emanuel 31.617.176 La Plata 

RODRÍGUEZ, Hernán Darío 38.839.538 Avellaneda 

SANTA CRUZ, Sofía Magali 45.429.738 Haedo 

SAÑUDO, Eliana 31.439.087 Bahía Blanca 

SCELATTO TABORDA, Agustina Micaela 43.368.272 San Francisco 



“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

SCIANCA, Agustina María 42.484.758 San Francisco 

SILES LAIMES, Juan Gabriel 40.184.057 Avellaneda 

SILVANO RUATA, María Belén 45.086.230 San Francisco 

SOSA FABRÉ, Evelin Noelí 36.995.409 La Plata 

SPERTINO, Francisco 43.810.924 San Francisco 

SPOSATO, Nicolás Marcelo 34.148.219 Haedo 

TALAMONTI, Sergio Oscar 14.425.441 Mar del Plata 

THEILER, Emiliano Alberto 37.774.772 San Francisco 

TRINIDAD, Irina Soledad 45.022.049 San Francisco 

TRUPIA, Juan Carlos 43.050.884 Delta 

VILLA, Matías Horacio 26.483.212 San Francisco 

WOOLEY, Leonardo 36.110.323 La Plata 

 

Categoría “G”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

BRAGAS, Agostina Belén 38.110.466 Villa María 

CALERO, Federico Martín 42.787.413 San Francisco 

COLOMBINO, María Belén 41.524.496 San Francisco 

CÓRDOBA BOSCHETTI, Brisa 45.591.990 San Francisco 

GALUPPO, Deisy Inés 45.504.251 San Francisco 

GHIGLINO, Narella 43.778.248 La Plata 

 

--------------------------------- 


	Buenos  Aires,  4   de  septiembre  de  2024

		2024-09-11T12:58:25-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-09-11T15:34:31-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-11T17:45:57-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




